
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

 
          EXTRATO DO CONTRATO N.º337/2022-PMB 

       PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º187/2022– PMB 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º44/2022-PMB 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 

CONTRATADA: MANOEL FERREIRA FERRAZ 53113993172 

 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TVS, LONGARINAS, CORTINAS 
DE AR E EQUIPAMENTOS DE SOM, ORIUNDO DO SALDO REMANESCENTE DA 
TRANSPOSIÇÃO DE RECURSOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BANDEIRANTES – PR 
 
VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 
 
DOTAÇÃO:  

 

Organograma  Máscara  Descrição da Despesa 
  

                        

  

02.003 
   

02.003.04.122.0405.2012.4.4.90.52.00 
   

Manutenção Da Secretaria De Administração 
 

      

                   

  

03.003 
   

03.003.12.365.1204.6027.4.4.90.52.00 
   

Manutenção Dos Centros Municipais De Educação 
(CMEI) 

      

                   

  

03.003 
   

03.003.12.365.1204.6027.4.4.90.52.00 
   

Manutenção Dos Centros Municipais De Educação 
(CMEI) 

      

                   

  

03.002 
   

03.002.12.361.1242.6033.4.4.90.52.00 
   

Manutenção Da Educação Impostos Vinc. Educação 
      

                   

  

03.002 
   

03.002.12.361.1219.6032.4.4.90.52.00 
   

Manutenção Da Educação Transf. Constitucional 
      

                   

  

09.001 
   

09.001.08.244.0814.2061.4.4.90.52.00 
   

Blogo Gestão Do Suas 
      

  

09.001 
   

09.001.08.244.0815.2060.4.4.90.52.00 
   

Bloco Igd- Bolsa Família 
      

  

09.001 
   

09.001.08.244.0801.2056.4.4.90.52.00 
   

Manutenção Da Secretaria De Ação Social E Assuntos De 
Família 

      

                   

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos conforme art. 57, inciso II da Lei de Licitações. 

 
REVISÃO CONTRATUAL: Caso seja o contrato prorrogado e sua execução/vigência exceda o prazo estipulado 
neste edital, o preço poderá ser revisados segundo Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, divulgado 
pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, ou outro que vier a substituí-lo. 
 

  Bandeirantes-PR, 06 de setembro de 2022. 
 

         CONTRATANTE                       CONTRATADA            
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 
 

_______________________________________ 
JAELSON RAMALHO MATTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

  MANOEL FERREIRA FERRAZ 53113993172 
 

   
 

__________________________________________ 
MANOEL FERREIRA FERRAZ 

 REPRESENTANTE LEGAL 
 


